〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

2019 年 9月 5日

各位

株式会社 東北銀行

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

2019年 10 月 1日（火）からの消費税率の引き上げに伴い、同日以降の各種商品・サ

ービス等にかかる手数料について、下記のとおり改定させていただくことといたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 改定理由

消費税法の改正により、消費税及び地方消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられ

ることに伴い、新税率を適用した手数料に改定いたします。

2. 改定内容

現行手数料 改定後手数料

本体価格＋消費税 8％ 本体価格＋消費税 10％

3. 改定日

2019年 10 月 1日（火）

4. その他（お客様へのお願い）

2019 年 10 月以降、お手元の当行パンフレットや説明書、契約書等に消費税率 8％で

の手数料総額表示がある場合には、消費税率 10％で再計算し読み替えていただきます

ようお願い申し上げます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

とうぎんお客様相談室 電話番号：0120-164-416

（受付時間 平日 9：00～17：00）